
桜の花が満開になり、温かい陽気と共に新年度がスタートしました。

四つ木なかよし保育園も新しいお友達を迎え、新しい生活に心弾ませた子ど

もたちの元気な声が響いています。

よつば組は普段ご家庭で過ごしているお子さんを一時的にお預かりします

ので、不安な気持ちを受け止め一日が楽しく過ごせるように、無理のない保

育を心がけていきたいと思います。一人ひとりのペースを大切にしながら、

また他のクラスの友だちとも交流を持ちながら、新しい経験を沢山していき

たいと思います。お天気の良い日には近隣の公園に出かけて身体を動かし、

室内では落ち着いて好きな遊びを楽しみながら過ごして参ります。

ご利用お待ちしております。どうぞよろしくお願い致します。

202３年 四つ木なかよし保育園

一時保育

よつばだより

よつば組は、四つ木なかよし保育園の一時保育クラスです。

（完全登録・完全予約制）

一時保育とは、家庭での保育が一時的に困難となった就学前のお子さんを保育する

区民の方を対象とした制度です。例えば、買い物・通院・就学・介護・お散歩など、

理由を問わずにご利用いただけます。詳しくは下記ダイヤルへお問い合わせくださ

い。

一時保育専用ダイヤル

☎０３-５６５４-６０４０

電話受付時間 平日９：３０～１６：３０

はじめまして！！よつば組担任の矢部一美・

永井奈美と申します。元気が取り柄の私達で

す！。皆様と楽しく過ごしていきたいと思います。

何かご相談等ありましたら、遠慮なくお申し出

ください。どうぞよろしくお願い致します。

保育園に興味のある方、子育て中の方とお話をしたい方、

保育園に遊びに来ませんか？

今年度の子育て広場は。。。。。。

４月の予定は１１日、１３日、１８日、２０日が開放日と

なっており、よつば組にて楽しく過ごしたいと思います。

５月の予定は２日、９日、１６日、２３日の火曜日はよつば

組で過ごしたいと思います。１１日、１８日、２５日の木曜

日は１階なかよし広場にてテーマ遊びをしたいと思います。

内容に関しては、只今調整中の為もう少々お待ちください。

楽しみにしていて下さいね！！

時間は９時半から１１時半です。尚、利用には事前予約は

必要ありません。お友だちを誘って是非！遊びに来てくださ

い。

子育て広場相談事業は月曜日～金曜日の９時～１７時で

行っております。

●持ち物に記名をおねがいします●

よつば組には１日数名の方の利用があり、お友だち

が同じものを持っている場合もあります。

混ざってしまわないよう、全ての持ち物1つ1つに

記名をお願いします。

また、履いてくるおむつにも記名をお願いします。

ご協力をお願いします。

～子育てひろば～

永井奈美
矢部一美


